

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก-แก้มลิง หมู่ที่ ๓ ตำบลท่าข้าม อำเภอบึงนาราง จังหวัดพิจิตร

๒. หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๖๗,๐๐๐.-บาท(สี่แสนหกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก-แก้มลิง หมู่ที่ ๓

- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า ๗๕๐.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ ๐.๒๐ เมตร

- รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ท่าข้ามกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๗

เป็นเงิน ๔๒๐,๗๖๐.-บาท(สี่แสนสองหมื่นเจ็ดร้อยหกสิบบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑. แบบปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น.

๖.๒. แบบปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๓. แบบปร.๖ จำนวน - แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางสาวสุชาสินี โคะแสง

๒. นายอภิญา พรหมจันทร์

๓. นางสาวขวัญจิรา เพชรคง

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงาน อบต.ท่าข้าม

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล



ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗



## องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

กองช่าง

### โครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก - แก้มลิง หมู่ที่ ๓

ราคากลาง

๔๒๐,๗๖๐.๐๐ บาท

กองช่าง

โทร.๐-๗๗๓๑ - ๑๖๒๗ ต่อ ๑๓

โทรสาร.๐- ๗๗๓๑ - ๑๖๒๐

[www.thakhamcity.go.th](http://www.thakhamcity.go.th)

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก - แก้มลิง หมู่ที่ 3 ตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ออกแบบ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ราคาน้ำมันดีเซล 33.24 B/L.

ประมาณการ

เมื่อวันที่ 30 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมงานทาง	308,436.35	1.3642	420,768.86	Factor F
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					- ภาษี 7%
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด			420,768.86	- พื้นที่ปกติ
คิดเป็นราคาประเมินเพียง (สี่แสนสองหมื่นเจ็ดร้อยหกสิบบาทถ้วน)				420,760.00	

เรียนนายก

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้ามเลขที่ 655/2567 คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเห็นควรใช้ราคากลาง

เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น

420,760.00 บาท

เป็นราคากลางในครั้งนี้ จึงพร้อมกันลงชื่อ

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวสุธาสิณี โคะแสง)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอภิญา พรหมจันทร์)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางปวเรศ ทองปลอด)

## บัญชีประมาณการ

ปร.4 แผ่นที่ 1/1

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก - แก้มลิง หมู่ที่ 3 ตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
 ปริมาณงาน จุดเริ่มต้น กม.0+000 ถึง กม. 0+150 ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ระยะทาง 150 เมตร กว้าง 5.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  
 สถานที่ดำเนินงาน หมู่ที่ 3 ตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
 ประมาณการ เมื่อวันที่ 30 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2567  
 หน่วยงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานชุดรื้อพื้นหินคลุก	ม <sup>3</sup>	750.00	14.52	10,890.00	1.3642	14,856.14	14,856
2	งานทรายพื้นทางใต้คอนกรีต	ม <sup>3</sup>	37.50	608.26	22,809.75	1.3642	31,117.06	31,117
3	งานไหล่ทาง(หินคลุก)	ม <sup>3</sup>	15.00	437.54	6,563.10	1.3642	8,953.38	8,953
4	งานผิวทาง	ม <sup>2</sup>	750.00	298.63	223,972.50	1.3642	305,543.28	305,543
5	- CONTRACTION JOINT	ม.	70.00	38.92	2,724.40	1.3642	3,716.63	3,717
6	- EXPANSION JOINT	ม.	5.00	70.52	352.60	1.3642	481.02	481
7	- LONGITUDINAL JOINT	ม.	150.00	27.16	4,074.00	1.3642	5,557.75	5,558
8	งานเหล็กตะแกรง Wrie Mehs (รวมค่าวาง)	ม <sup>2</sup>	750.00	32.00	24,000.00	1.3642	32,740.80	32,741
9	งานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง				-			
	- งานตีเส้นจราจร (Themoplastic สีขาว)	ม <sup>2</sup>	30.00	290.00	8,700.00	1.3642	11,868.54	11,869
	- งานตีเส้นจราจร (Themoplastic สีเหลือง)	ม <sup>2</sup>	15.00	290.00	4,350.00	1.3642	5,934.27	5,934
	<b>รวมค่างานต้นทุน</b>				<b>308,436.35</b>		<b>420,768.87</b>	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

( นายอภิญา พรหมจันทร์ )

นายช่างโยธา